



## مصاحبه

نامجموطلق:

تیم‌های کوچک زنگ  
خطر آسیا هستند

مجید نامجموطلق، پیشکسوت فوتبال ایران که سابقه بازی در استقلال و پرسپولیس را دارد، درباره نتایجی که تاکنون در جام ملت‌های آسیا رقم خورده، این جملات را به زبان آورده است: «تیم‌ها در آسیا با سبک و نوع فوتبال‌شان نشان دادند در حال تلاش و رشد کردن هستند. نمایش مالزی برابر کره جنوبی را دیدیم و فارغ از اینکه کره دنبال پیروزی بود یا نه، نوع فوتبال مالزی نشان داد که تیم‌ها در حال رشد هستند و این مسأله زنگ خطری برای فوتبال ایران است. اگر با به پای آنها تلاش نکنیم ممکن است چند سال دیگر جلوی همین تیم‌ها دچار مشکل شویم.»

نامجموطلق در ادامه گفت: «با همه استعدادهای ذاتی که داریم در صورتی که از نظر امکانات جلو نرویم عقب می‌افتیم. تیم‌هایی که فکرش را نمی‌کردیم مقابل مدعیان خوب و قوی ظاهر شدند. اگر برنامه‌ریزی نداشته باشیم با پیشرفت دیگر تیم‌های آسیایی شرایط فوتبالی‌مان تا چند سال آینده خطرناک می‌شود. بازیکنان ایرانی بر حسب استعدادهای ذاتی و خودجوش رشد می‌کنند و هنوز فاصله‌ها را حس نمی‌کنیم ولی جام ملت‌های آسیا واقعیت‌ها را نشان داد که باید با به پای کشورها به لحاظ امکانات حرکت کنیم.» مطلق معتقد است که بازی با سوریه را باید بسیار مهم دانست: «برخی صحبت از دیدار با ژاپن در مرحله یک چهارم نهایی می‌کنند، در حالی که سوریه را نباید دست کم گرفت. سوریه را بسیار سخت‌کوش، پرتلاش و دهنده دیدیم. سوریه و عراق با وجود مشکلاتی که در کشورشان دارند روی فوتبال‌شان کار کرده‌اند. با نمایشی که از سوریه دیدیم تیمی نیست که به راحتی از پس آنها بر بیاییم. باید روی سوریه حساب باز کنیم. باید مرحله به مرحله پیش برویم و با احترام به تیم‌ها بازی کنیم. اگر قهرمانی می‌خواهیم نباید تفاوتی داشته باشد با چه تیمی روبه‌رو می‌شویم. چیزهایی شنیدم که غیر حرفه‌ای بود، اینکه ما تیم دوم شویم و در مسیر راحت‌تری برای رسیدن به فینال قرار بگیریم. این صحبت‌ها درست نیست. تیمی که می‌خواهد قهرمان شود باید هر بازی را ببرد.» پیشکسوت فوتبال ایران به نقطه برتری ایران هم اشاره کرد: «در اینکه در فاز تهاجمی با حضور طارمی، آزمون و هافبکی مثل قدوس یکی از بهترین تیم‌ها هستیم، جای تردیدی وجود ندارد. بازیکنان کناری خوبی مثل علی‌قلی‌زاده، مهدی قایدی و محمد محبی را داریم اما در فاز دفاعی دچار مشکل هستیم. منظوری از فاز دفاعی، مدافعان هستند و امیدوارم این ضعف زودتر برطرف شود.»



## سامان تورانیان

معاوضه می‌شود؟

استقلال به دنبال معاوضه سامان تورانیان با باشگاه‌های دیگر برای به خدمت گرفتن بازیکنان مورد نیاز خودش است و به همین دلیل مذاکرات خود را با سایر باشگاه‌ها آغاز کرده است. باشگاه لیگ برتری گل‌گهر سیرجان، ذوب آهن اصفهان، فولاد خوزستان و پیکان برای به خدمت گرفتن سامان تورانیان به باشگاه استقلال نامه زدند. باید دید در نهایت این معاوضه انجام می‌شود.



## پیروز قربانی

انتقاد از مدیران استقلال

پیروز قربانی مدافع سابق استقلال مدعی شد که این تیم از تمام رقبا در فصل نقل و انتقالات عقب است. قربانی در این خصوص گفت: «استقلال از همه رقبای خود در یازگیری عقب است. انگار مدیران استقلال به خواب زمستانی فرو رفته‌اند. نمی‌توان از خطیر ابراد گرفت چون با بدهی‌هایی که استقلال دارد، به این راحتی مشکلش حل نمی‌شود.»



## استقلال

شایعه ممنوع!

باشگاه استقلال اعلام کرد؛ فعالیت‌های نقل و انتقالاتی این باشگاه مطابق نظر کادر فنی تیم در حال انجام است و نتایج آن پس از قطعیت، به صورت رسمی از طریق رسانه باشگاه در شبکه‌های اجتماعی منتشر خواهد شد. باشگاه استقلال معتقد است گمانه‌زنی‌ها، نتیجه معکوس می‌دهد و باعث بالا رفتن سطح توقع باشگاه‌های طرف مذاکره، بالا رفتن قیمت بازیکن و کاهش شانس موفقیت باشگاه استقلال در مذاکره می‌شود.

## آتیلا حجازی: سوریه حریفی تمرینی برای تیم ملی است

خطیر و نکونام برای سرپرستی  
استقلال با من صحبت کردند

بله. با من صحبت شده و به صورت جدی هم درباره این پست با من صحبت شد. من با خود نکونام و خطیر جلسه داشتم و مفصل در خصوص پست سرپرستی صحبت کردم.

پیشنهاد استقلالی‌ها را قبول کردید؟

من از زمانی که یک سال و نیم داشتم به خاطر پدرم در کنار استقلال بودم و همیشه دلم با این تیم است و هر زمان استقلال به کمک نیاز داشته باشد من در خدمت این تیم هستم و در کنار استقلال خواهم بود.

کمی در خصوص شرایط تیم ملی صحبت کنیم. تیم ملی از مرحله مقدماتی صعود کرد و باید در مرحله یک هشتم تیم سوریه بازی کند.

تیم ملی تا اینجا کار محک جدی نخورده است. سه حریف ما در دور مقدماتی حکم زنگ تفریح داشتند و حتی سوریه هم برای ما در مرحله یک هشتم حریف تمرینی است و ما در مرحله بعد باید به فکر ژاپن باشیم.

اما تیم ژاپن در مرحله مقدماتی چندان قوی نشان نداد!

نمی‌دانم چرا ژاپن اینطور بازی کرد. شاید خواست دستش برای حریفان رونشود. وقتی تیمی چهار تا به آلمان می‌زند قطعاً نمی‌تواند ضعیف باشد. ژاپن حریف قدری است و ما در مرحله بعد باید به فکر این حریف سرسخت باشیم.

به دفاع تیم ملی انتقاد زیادی وارد می‌شود، نظر شما در این خصوص چیست؟

همان‌طور که گفتیم ما در مرحله مقدماتی محک جدی نخوردیم. اما همه ما و مردم فوتبالیست‌مان می‌دانند ضعف تیم ملی در کجاست. تیم ملی مقابل ژاپن روز سختی خواهد داشت و امیدوارم در آن مرحله ما ضعف‌های خود را برطرف کرده باشیم.

دفاع در حال حاضر مشکلی ندارد و در ادامه راه به یک هافبک بازیساز و یک مهاجم نیاز دارد. البته وینگر چپ خوب هم می‌تواند ضلع سوم نیازهای استقلال باشد. در حال حاضر هم که یامگا را از دست دادیم و باید به فکر جانشین مناسب برای او باشیم.

یامگا در تمرینات استقلال مصدوم شد و خیلی‌ها معتقد هستند که می‌شد این اتفاق نیفتد.

این مسأله اجتناب‌ناپذیر است. خود من دورانی که بازی می‌کردم، دو بار در تمرین دچار مصدومیت شدید شدم، بی‌انصافی است که در این وهله کسی را مقصر بدانیم. اینکه استقلال یامگا را از دست داده تلخ است، اما مهم‌تر از این اتفاق سلامتی خود یامگا بود که خدا را شکر به دست آمد. اما باید یک سال از فوتبال دور باشد.

اما پیش از این هم پادوانی توسط یار خودی مصدوم شد و برای همیشه باید روی ویلچر بنشیند!

برای پادوانی خیلی ناراحت‌م و اتفاق غم‌انگیزی بود. بهتر بود مدیران وقت هم پول درمان و هم تمام پول قرارداد پادوانی را به او می‌دادند. این بازیکن در استقلال مصدوم شد و حالا باید روی ویلچر بنشیند. اگر انسانی به این ماجرا نگاه کنیم باید آن دوران این بازیکن توسط باشگاه استقلال حمایت می‌شد.

در تعطیلات لیگ، سامره (سرپرست استقلال) با گذاشتن پست از استقلال استعفا کرد و این روزها استقلال سرپرست ندارد!

هیچ تیمی نمی‌تواند بدون سرپرست باشد و امیدوارم آقای سامره برگردد. اما گفته می‌شود باشگاه استقلال با گزینه‌های جانشینی او صحبت کردند و یکی از گزینه‌های جدی جانشینی خود شما هستید.

گفته شد با آتیلا حجازی به صورت جدی وارد مذاکره شده‌اند و احتمال اینکه پسر مرحوم حجازی سرپرست استقلال شود خیلی زیاد است. با توجه به اتفاقات پیش آمده در استقلال و حضور تیم ملی در جام ملت‌ها با حجازی هم صحبت شدیم؛ با شخصی که گزینه جدی برای جانشینی سامره است.

استقلال نیم‌فصل اول قهرمان شد، نظر خود را در مورد عملکرد استقلال بیان می‌کنید؟

استقلال در نیم‌فصل اول کار بزرگی کرد و فراتر از حد تصور ظاهر شد و نتیجه گرفت. اما در نیم‌فصل دوم با توجه به اینکه بازی‌ها سخت می‌شود، باید استقلال تقویت شود و تا به این لحظه مهره‌ای که به درد استقلال بخورد جذب نشده است و این اتفاق بدی است. در نیم‌فصل دوم امتیاز گرفتن سخت است و نیاز است که حتماً یار جدیدی گرفته شود.

این روزها تیم‌ها با استقلال همکاری نمی‌کنند. استقلال قصد داشت از دو باشگاه ذوب‌آهن و گل‌گهر بازیکن بگیرد، اما هر دو باشگاه گفته‌اند به استقلال بازیکن نمی‌دهند.

بحث عدم همکاری نیست. هر مربی حق دارد بازیکن خوب خود را حفظ کند و این اتفاق نرمالی است. هیچ وقت هیچ مربی حاضر نیست بازیکن خوب خود را از دست بدهد و در ادامه راه بدون آن بازیکن لیگ را به پایان برساند. به نظر من باید استقلال ابتدای فصل بازیکنان مورد نظر خود را جذب می‌کرد تا حالا به این مشکل نخورد. البته در شرایط فعلی مهم‌ترین چیزی که کار را برای استقلال پیش می‌برد، اتحاد بین کادرفنی و مدیریت است. من در این خصوص هم با خطیر و هم با نکونام صحبت کردم. قهرمانی با تعامل آنها به دست می‌آید. استقلال در پست

مهدیه دریابیگی  
روزنامه‌نگار

استقلال عملاً تاکنون در فصل نقل و انتقالات هیچ کاری نکرده است! در وهله اول گفته شد که لیست اولیه نکونام قابل دسترس نیست به همین دلیل از او لیست دوم خواستند، اما به نظر می‌رسد این لیست هم برای مدیریت باشگاه استقلال قابل دسترس نبود و تقاضای لیست سوم کردند اما نکونام به مدیریت گفت که حاضر نیست لیست سوم در اختیار آنها قرار دهد و آنها باید سعی خود را برای خرید لیست دوم او بکنند. این روزها نام‌های زیادی به گوش می‌رسد خصوصاً چند بازیکن از تیم گل‌گهر و ذوب‌آهن، اما هیچ کدام از این باشگاه‌ها حاضر نیستند با استقلال همکاری کنند. تیکدوری و اسلامی، اسامی است که هر روز گفته می‌شود استقلالی شده‌اند، اما هر بار هم این اخبار با تکذیب توسط باشگاه ذوب‌آهن و گل‌گهر مواجه می‌شود. در چنین شرایطی فعلاً خطیر نتوانسته حتی یک بازیکن مورد نظر نکونام را جذب کند. در این میان هم سرپرست تیم یعنی علی سامره با گذاشتن پیامی از سمت خود استعفا کرد و ما توجه به سکوت باشگاه و نکونام به نظر می‌رسد که هیچ همتی برای بازگشت او وجود ندارد و نکو و خطیر برای انتخاب جانشین او تلاش می‌کنند. در وهله اول ما هاشمی‌نسب مد نظر باشگاه و سرمربی بود، اما هاشمی‌نسب به هیچ عنوان قبول نکرد که این پست را قبول کند و اینطور که



## گزارش

دو هافبک دفاعی استقلال مشتری دست به نقد دارند

## حامدی فر و نیک‌نفس در لیست خرید فولاد

تیم فولاد خوزستان در نیم‌فصل اول وضعیت آنچنان با ثباتی نداشت و چنانچه در نیم‌فصل دوم نیز نخواهد به همان منوال پیش برود حتی ممکن است به دسته پایین‌تر سقوط کرده و خطرات تلخ سال‌ها پیش دوباره در این باشگاه تکرار شود. فولادی‌ها که دوست ندارند دوباره به لیگ یک بروند و احیاناً ناچار شوند سهمیه یک تیم بزرگسالان را بخرند و یا رنج بازگشت به لیگ برتر را بکشند، در راستای جلوگیری از سقوط به دسته پایین‌تر در تلاشند با جذب بازیکنان جدید اقداماتی در راستای تقویت تیم خود

انجام دهند. فولادی‌ها برای اینکه تیم بهتری داشته باشند دست گذاشته‌اند روی برخی مهره‌های استقلال که در این تیم جزو نفرات نسبتاً کلیدی محسوب می‌شوند و جواد نکونام در نیم‌فصل اول بارها از آنها بازی گرفته است. امید حامدی‌فر که اخیراً با برخوردی که با یامگا داشت خیرساز شد، یکی از بازیکنانی است که سخت مورد توجه باشگاه فولاد خوزستان قرار گرفته و پیشنهاد خوبی هم از طرف این باشگاه به بازیکن استقلال شده است. دیگر بازیکنی که باشگاه فولاد روی جذب او تأکید دارد، زبیر نیک‌نفس

است. این بازیکن نیز کم و بیش در ترکیب استقلال قرار گرفته و نکونام هرگاه در خط میانی دستش خالی بوده دست گذاشته روی این بازیکن، اما باشگاه فولاد قصد دارد با تداوم مذاکرات زمینه‌ساز جذب این دو بازیکن و یا دست‌کم یکی از این دو شود. باشگاه فولاد برای به خدمت گرفتن این چهره‌ها به حدی اصرار دارد که حتی می‌خواهد مذاکرات خود را تا آخرین روزهای نقل و انتقالات با باشگاه استقلال ادامه دهد. از اهواز خبر می‌رسد که فولادی‌ها لیست خود را هم باز خواهند گذاشت تا شاید موفق

شوند یکی از این دو بازیکن را به خدمت بگیرند. حتی سفری که قرار است در دستور کار باشگاه استقلال قرار بگیرد و کاروان این تیم سه‌شنبه راهی امارات خواهد شد، تأثیری در این تلاش نخواهد گذاشت و احتمالاً یارگیران باشگاه فولاد خوزستان در جریان اردوی استقلال در امارات نیز مذاکرات خود را با این بازیکنان ادامه خواهند داد. با توجه به عزم فولاد پیش‌بینی می‌شود در ادامه نقل و انتقالات نیم‌فصل شاید یکی از این دو بازیکن به اهواز بروند، اما سؤال این است که باشگاه استقلال برای پر کردن جای خالی این بازیکنان

چه خواهد کرد؟! این موضوع مهم را هم باید مورد توجه قرار داد که جواد نکونام بارها به خطیر اعلام کرده تنها در شرایطی حاضر به دادن رضایتنامه برای جدایی بازیکنان خود خواهد شد که یک بازیکن جدید به خدمت گرفته شود، اما عملاً تا امروز فقط سیلوا به استقلال آمده و دیگر خبری از جذب بازیکن جدید نشده است.

مهری نیز از استقلال رفته و یامگا هم با شرایط کنونی قادر به بازی برای استقلال نیست و استقلال باید به جای این دو نفر، بازیکن جدید جذب کند.

